2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27   февраля   2018   года   №   687
	Об утверждении Порядка организации деятельности территориальной счетной комиссии и муниципальной общественной комиссии для подведения итогов голосования по общественным территориям муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от16.12.2017 № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации», Постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 14.02.2018 года № 532 «Об утверждении новой редакции Порядка организации и проведения процедуры голосования по общественным территориям муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с государственной программой (подпрограммой) субъекта Российской Федерации на 2018-2022 годы», Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок организации деятельности территориальной счетной комиссии и муниципальной общественной комиссии для подведения итогов открытого голосования по общественным территориям муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Приложение 1).

2. Утвердить Состав муниципальной общественной комиссии для проведения рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования Приозерское городское поселение подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году (Приложение 2).

3. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Глумилину Н.В.

Глава администрации                                                                                А.Н. Соклаков
Согласовано:

Глумилина Н.В.

Берстнев А.Р.

Михалева И.Н.

Исп. Тихонова Е.Н. (35-338)

Разослано: дело-2, ОГХ-2, СМИ-1, районная библиотека-1, ОИПТОиВС-1.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 27 февраля 2018 года № 687
(Приложение 1)

Порядок организации деятельности территориальной счетной комиссии и муниципальной общественной комиссии для подведения итогов голосования по общественным территориям муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
1. Территориальная счетная комиссия для проведения рейтингового голосования (далее – территориальная счетная комиссия) и муниципальная общественная комиссия создаются в целях обеспечения проведения рейтингового голосования по общественным территориям муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее - голосование) непосредственно на местах голосования (счетных участках) и муниципальная счетная комиссия районного уровня по адресу: г. Приозерск, ул. Жуковского, д. 9, дляподведения итогов голосования.

2. Территориальная счетная комиссия и муниципальная общественная комиссия формируются общественной комиссией созданной для реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территориимуниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в соответствии с постановлением администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29.05.2017 года № 1590 «Об утверждении Состава общественной комиссии для реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», (далее – общественная комиссия). При формировании территориальной счетной комиссии и муниципальной общественной комиссииучитываются предложений политических партий, иных общественных объединений, собраний граждан.

Членом территориальной счетной комиссии и муниципальной общественной комиссииможет быть любой гражданин Российской Федерации, достигший возраста 18 лет на момент назначения в территориальную счетную комиссию.

Членами территориальной счетной комиссии и муниципальной общественной комиссиине могут быть лица, являющиеся инициаторами по выдвижению проектов общественных территорий, по которым проводится голосование.

Количественный состав членов территориальных счетных комиссий и муниципальной общественной комиссииопределяется общественной комиссией и должен быть не менее 3-х членов комиссии.
Территориальные счетные комиссии должны быть сформированы общественной комиссией в срок не позднее «01» марта 2018 года.

3. В составе территориальной счетной комиссии и муниципальной общественной комиссииназначаются председатель и секретарь.

4. Территориальная счетная комиссия осуществляет следующие функции:

- осуществляет непосредственную подготовку к проведению голосования на счетном участке;

- ведет разъяснительную и информационную работу по подготовке к проведению голосования на счетном участке;

- обеспечивает подготовку помещения счетного участка для голосования, в том числе оборудует ящики для голосования, размещает информационные плакаты;

- организует на счетном участке проведение голосования;

- проводит подсчет голосов, определяет итоги голосования, составляет протокол с последующей передачей его в муниципальную комиссию;

- передает протокол и документацию в счетную комиссию районного уровня;

- осуществляет иные полномочия, непосредственно связанные с проведением голосования на территории счетного участка.

5. Состав муниципальной общественной комиссии определяется постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области. Муниципальная общественная комиссия осуществляет следующие функции:

- ведет разъяснительную и информационную работу по подготовке к проведению голосования;

- Устанавливает итоги голосования, по общественным территориям на основании протоколов территориальных счетных комиссий и составляет итоговый протокол общественной муниципальной комиссии с последующей передачей его главе администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

6. Территориальная счетная комиссия и муниципальная общественная комиссии проводят заседания по мере необходимости. Решения на заседании территориальной счетной комиссии и муниципальной общественной комиссии принимаются большинством голосов от присутствующих на заседании комиссий членов комиссии. При равенстве голосов голос председателя комиссии  является решающим.

7. Не позднее чем за один день до дня проведения голосования помещения счетного участка должно быть подготовлено территориальной счетной комиссией для проведения голосования, а именно – в помещении должны быть размещены стационарные ящики для голосования, места для голосования, столы для членов территориальной счетной комиссии, выдающейкарточки для голосования, информационные стенды с проектами общественных территорий, вся необходимая для проведения голосования документация.

8. В день проведения голосования председатель территориальной счетной комиссии организует работу территориальной счетной комиссии, отвечает за порядок на счетном участке, контролирует соблюдение порядка проведения голосования.

9. Полномочия территориальной счетной комиссии и муниципальной общественной комиссии прекращаются после опубликования (обнародования) результатов голосования.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 27 февраля 2018 года № 687
(Приложение 2)

СОСТАВ
муниципальной общественной комиссии для проведения рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования Приозерское городское поселение подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году

	Председатель комиссии:

	Глумилина

Наталья Владимировна
	- заместитель главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству.

	Члены комиссии:

	Потапова

Светлана Леонидовна

	- депутат Законодательного Собрания Ленинградской области;

	Боярищева

Елена Васильевна

	- руководитель приемной Губернатора вПриозерском районе Ленинградской области;

	Лазарева

Елена Николаевна

	- начальник отдела капитального строительства.

	Секретарь комиссии:

	Тихонова
Евгения Николаевна
	- главный специалист отдела городского хозяйства.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова